структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 г. Алагира

П Р И К А З

от 04.03.2019г.                                                                                                              № 17 - ОД
г. Алагир

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ
     В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа МОН РСО-А № 561п.352 от 27.02.2019г. и электронного письма Управления образованием АМС Алагирского района от 04.03.2019 г. «Приложение к приказу Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.02.2019г. № 104 «График проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме национальных исследований качества образования и всероссийских проверочных работ в 2019 году»
п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить школьным координатором проведения ВПР в СП МБОУ СОШ № 3
г. Алагира заместителя руководителя СП по УВР Таболову Р.М.

2. Назначить ответственной за проведение мониторингов Дзарасову А.С.
3. Принять участие в проведении ВПР в  4 классе в следующие сроки:
17 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант);
18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
24 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»;
25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Окружающий мир».
4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 4 классе на 2-х уроках.
5. Выделить для проведения ВПР в 4 классе (26 учеников) помещения кабинетов №№ 2, 5.
6. Назначить ответственными за проведение ВПР в 4 классе заместителя руководителя СП по УВР Таболову Р.М., классного руководителя 4 класса Ботоеву Е.М. и ответственную за проведение мониторингов Дзарасову А.С.
7. Принять участие в проведении ВПР  в 5 классе в следующие сроки:
16 апреля 2019 года – по учебному предмету «История»;
18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология».
23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»;
25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык».
8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 5 классе на 3-х уроках.
9. Выделить для проведения ВПР в 5 классе (23 ученика) помещения кабинетов № № 17 и 24.
10. Назначить ответственными за проведение ВПР в 5 классе Таболову Р.М., классного руководителя 5 класса Фатцарову З.В. и Дзарасову А.С.
11. Принять участие в проведении ВПР в 6 классе в следующие сроки:
9 апреля 2019 года – по учебному предмету «География»;
11 апреля 2019 года – по учебному предмету «История».
16 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»;
18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Обществознание»;
23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык»;
25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика».

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 6 классе на 3-х уроках.
13. Выделить для проведения ВПР в 6 классе (26 учеников) помещения каб. №№ 15 и 16.
14. Назначить ответственными за проведение ВПР в 6 классе  Таболову Р.М., классного руководителя Цгоеву З.Ф. и Дзарасову А.С.

15. Принять участие в проведении ВПР в 7 классе в следующие сроки:
4 апреля 2019 года – по учебному предмету «Обществознание»;
9 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык»;
11 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»;
16 апреля 2019 года – по учебному предмету «География»;
18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»;
23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Физика»;
25 апреля 2019 года – по учебному предмету «История».

16. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 7 классе на 4-х уроках.
17. Выделить для проведения ВПР в 7 классе (26 учеников) помещения каб. №№ 9 и 10.
18. Назначить ответственными за проведение ВПР в 7 классе  Таболову Р.М., Бережную З.Т. и классного руководителя  Дзарасову А.С.

19. Принять участие в проведении ВПР  в 10 классе в следующие сроки:
11 апреля 2019 года – по учебному предмету «География».
20. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 10 классе (13 учеников) по географии 11 апреля 2019 года на 3 уроке.
21. Выделить для проведения ВПР в 10 классе по географии помещение кабинета № 21.
22. Принять участие в проведении ВПР в 11 классе в следующие сроки:
4 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»;
9 апреля 2019 года – по учебному предмету «Физика»;
11 апреля 2019 года – по учебному предмету «География»;
16 апреля 2019 года – по учебному предмету «Иностранный язык»;
18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Химия».

23. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 11 классе на 4-х уроках.
24. Выделить для проведения ВПР в 11 классе (13 учеников) помещение кабинета № 21.
25. Назначить ответственными за проведение ВПР в 10 и 11 классах Таболову Р.М.,  Дзарасову А.С., классных руководителей  Черчесову Р.Х. и Кайтукову З.Г.
26. Школьному координатору проведения ВПР Таболовой Р.М., ответственной за проведение мониторингов Дзарасовой А.С. и классным руководителям 4-7,10-11 классов:
17.
18.
19.
20.
21.
26.1.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР.
26.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.
26.3. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов участников.
26.4. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР.
26.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
26.6. Организовать выполнение участниками работы. Работа может выполняться ручками (с синей пастой), которые используются обучающимися на уроках.
26.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
26.8. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы.
17.
18.
19.
20.
26.9. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в день проведения работы вместе с критериями оценивания ответов).
26.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету.
26.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.
26.12. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора результатов в систему ВПР должна быть осуществлена по утверждённому графику.
26.13. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике проведения ВПР 2019.
27. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах следующих учителей:
1. Бекоева А.К.
2. Бдайциева Ф.К.
3. Ботоева Е.М.
4. Бесаева М.В.
5. Дудиева Э.Э.
6. Кайтукова З.Г.
7. Маргиева И.К.
8. Цгоева З.Ф.
28. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить материалы для проведения проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Дзарасовой А.С.
29. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы следующих  учителей:
1. Бугулова Р.Т.
2. Дзиова Т.К.
3. Хабалов А.Г.
4. Фатцарова З.В.

30. Все инструкции могут быть получены на сайте www.eduvpr.ru.
31. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель СП                                                                                 Л.Д. Кучиева

 С приказом ознакомлены:
	№ п.п
	 Ф.И.О. работников
	роспись
	дата ознакомления

	1
	Таболова Р.М.

	2
	Бережная З.Т.

	Бекоева А.К.

	Бесаева М.В.

	Бдайциева Ф.К.

	Ботоева Е.М.

	Бугулова Р.Т.

	Дзиова Т.К.

	Дзарасова А.С.

	Дудиева Э.Э.

	Кайтукова З.Г.

	Маргиева И.К.

	Хабалов А.Г.

	Цгоева З.Ф.

	Фатцарова З.В.

	Черчесова Р.Х.